
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 153  Del 26-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: CONFERIMENTO MANDATO PER PROPOSIZIONE DI RICORSI AVVERSO IL
GIUDICE DI PACE DI ASCOLI PICENO.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di settembre
alle ore 13:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

       PREMESSO:
1- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 25.10.2016, si è stabilito di attivare
nel territorio comunale il servizio di controllo elettronico della velocità, da svolgere a cura del
Servizio di Polizia Municipale di questo Ente, dotando detto Servizio di dispositivi per il controllo
della velocità;
2- che con il provvedimento, si è stabilito di provvedere all’affidamento  a favore della società
“Cross Control S.r.l.” di Acquaviva Picena (AP), di un servizio strumentale integrato, comprensivo
del noleggio dei predetti dispositivi;
3- che il servizio di controllo elettronico della velocità sul territorio comunale ha avuto inizio a
decorrere dal 2016 ed ha condotto all’accertamento di numerose violazioni alle norme del Codice
della Strada sui limiti di velocità ed alla irrogazione di sanzioni amministrative;
4-  che avverso talune sanzioni è stata presentata opposizione innanzi al Giudice di Pace di
ASCOLI PICENO;

    VISTA la convenzione stipulata con la “Cross Control S.r.l.”, che prevede la fornitura da parte
della medesima Azienda del servizio di consulenza legale all’organo accertatore;

   RITENUTO di conferire incarico all’avvocato Grazioli Silvia, nata ad Ascoli Piceno il 09.04.1989
C.F. GRZSLV89D49A462W , residente a San Benedetto del Tronto (AP) in Via Labirinto 34, con
studio Legale in San Benedetto del Tronto , Via Nazario Sauro 162,  professionista idoneo e noto
all’Amministrazione,  di costituirsi in giudizio contro i ricorsi proposti di fronte il Giudice di Pace di
Ascoli Piceno;

     VISTI il d.lgs. n. 267/2000, la legge n. 241/1990 e lo Statuto Comunale;

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

DELIBERA

1. DI COSTITUIRSI nel giudiizo innanzi il Giudice di Pace di Ascoli Piceno avverso i ricorsi
presentati dai sanzionati per le violazioni scaturenti dal controllo elettronico della velocità,  al fine
di difendere le ragioni dell’Ente.

2. DI CONFERIRE mandato di difesa legale all’avvocato Grazioli Silvia, nata ad Ascoli Piceno il
09.04.1989 C.F. GRZSLV89D49A462W , residente a San Benedetto del Tronto (AP) in Via
Labirinto 34, con studio a San Benedetto del Tronto , Via Nazario Sauro 162.

3. DI DARE ATTO che la costituzione in giudizio non prevede costo a carico dell’Ente, in virtù di
convenzione  stipulata con la “Cross Control S.r.l.”

4. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 2219 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 07-03-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

26-09-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


